[291]

1262, Guimarães — Foral de Viana do Castelo, segundo o foro de Valença. 

Carta de foro concilii de Viana in foce Limie.

In christi nomine et ejus gratia. Quoniam labilis est hominum memoria

inventum fuit scripture remedium ut facta mortalium firma fierent, et ad posteros

eorum testimonio servarentur. Hinc est quod ego Alfonsus dei gratia Rex

Portugalie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et

Legionis filia, et filio nostro Infante donno Dionisio, et filia nostra Infantissa donna

Blanca, volo facere populam in loco qui dicitur Atrium in foce Limie cui popule

de novo inpono nomen Viana. Et do et concedo vobis omnibus populatoribus de

Viana presentibus et futuris pro vestro herdamento videlicet a rivulo Vuyturino

usque ad terminum per quem dividit villa de Meyadela cum Meyaldi, et quantum

habeo et de jure debeo habere in ipsa villa de Meyadela et in suo termino. Et do

vobis et concedo pro vestro cauto et pro vestro termino videlicet sicut dividit per

[fl. 63] Rivum Putridum quomodo ipse rivus intrat in Limiam, et inde sicut Limia

intrat in mare usque ad focem de Ancora, et inde per rivum de Anchora eundo

superius sicut dividit terra sancti Martini cum Canna, et inde per ubi dividit

Montaria cum Arga, et inde sicut venit directe ad Rivum Putridum, et sicut intrat

Rivus Putridus in Limiam. Quicquid infra istos terminos ego habeo et de jure debeo

habere do et concedo vobis omnibus populatoribus presentibus et futuris de Viana

jure hereditario in perpetuum salvo michi et omnibus successoribus meis omni jure

patronatus omnium ecclesiarum de vestra villa et de vestris terminis que ibi modo
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sunt facte et de cetero fient quas ecclesias michi retineo et omnibus successoribus

meis, et excepta villa de Affifi cum medietate juris patronatus ecclesie de Affifi cum

omnibus juribus et pertinenciis suis, et quarta parte de Villa Meyaa et quarta parte

ville de Baltassares cum pertinenciis suis, quas dedi episcopo et capitulo Tudensi

in concambium pro ecclesia et villa de Vinea cum pertinenciis suis quam villam

de Vinea cum suis terminis do vobis populatoribus de Viana pro vestro

herdamento. Et mando et concedo quod populatores de Viana utantur monte de

Arga in pascuis et in madeyra, sicut alii vicini qui morantur juxta ipsum montem.

Et do et concedo vobis populatoribus de Viana presentibus et futuris pro foro

forum de Valencia quod tale est: In primis concedo vobis quod non detis pro